

部門	建築一式工事
番号	学支-1

工事名称 小名浜西小学校校舎（管理教室棟）外壁等改修工事

工事場所 いわき市小名浜大原字小滝山 地内

発注者 教育委員会事務局施設整備課

金100,100,000円

(工事価格 金91,000,000円)

起工理由
本工事は令和7年度教育委員会における施設整備の一環として起工するものである。

構造及び規模
構造・規模 : 鉄筋コンクリート造3階建て 延べ面積 2,711㎡

外壁改修
外壁改修 : 2,683㎡

外壁剥落防止
外壁剥落防止 : 783㎡

アスベスト除去
アスベスト除去 : 509㎡

防水改修
ウレタン塗膜防水 : 1,429㎡

仕様概要

- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
- (2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
- (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	62,382,985	CK 直接工事費
計			62,382,985	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	4,264,237	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	13,562,974	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	10,789,804	KI 一般管理費等
計			28,617,015	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	91,000,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	9,100,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	100,100,000	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

校舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	11,005,523	001
計				11,005,523	
防水改修	改修	1	式	11,106,398	002
計				11,106,398	
外壁改修	改修	1	式	21,832,170	002
計				21,832,170	
建具改修	改修	1	式	1,333,724	002
計				1,333,724	
塗装改修	改修	1	式	99,280	001
計				99,280	
アスベスト処理工事	改修	1	式	13,836,540	002
計				13,836,540	
発生材処理	運搬費	1	式	149,848	001
発生材処理	処分費	1	式	234,440	002
計				384,288	

校舍

[illegible]

校舍	校舎
----	----

[illegible]

校舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外壁改修						(コメント)
くさび緊結式足場	手摺共 幅900 高さ20m未満 設計供用日数：210日 運搬費共	2,254	m ²	2,580	5,815,320	代価表 0002 4週8休補正済み
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：200日 運搬費共	2,254	m ²	1,020	2,299,080	代価表 0003
内部仕上足場	供用日数：20日 ハコモノ 転用数 3 運搬費共	300	m ²	720	216,000	代価表 0004
養生(外壁改修)		805	m ²	420	338,100	B0-181285 250215A+通 標準
整理清掃後片付け (外壁改修)		805	m ²	1,810	1,457,050	B0-181286 250215A+通 標準
						(コメント)
部分養生	タッシ全面 シート、雑材含む	610	m ²	830	506,300	代価表 0005 4週8休補正済み
						(コメント)
屋上						(コメント)
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,283	m ²	57	73,131	B0-181283 250215A+通 標準
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,283	m ²	230	295,090	B0-181284 250215A+通 標準
						(コメント)
軒天(1F)改修						(コメント)
内部仕上足場	設計供用日数：10日 階高4.0m以下 平家用 運搬費共	2.9	m ²	750	2,175	代価表 0006
養生(内部改修)	個別改修	2.9	m ²	200	580	B0-181281 250215A+通 標準
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	2.9	m ²	930	2,697	B0-181282 250215A+通 標準
						(コメント)
計					11,005,523	

校舎		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シーリング撤去	集積共	341	m	780	265,980	B0-281119 250215A+通 標準
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.1	m ³	5,650	565	B0-389511 250215A+通 標準
ルーフドレン撤去	集積・積込共	48	か所	2,490	119,520	代価表 0007 4週8休補正済み
防水 押え金物 撤去	アルミ製	284	m	600	170,400	防水改修 見積り 1 工
						(コメント)
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	1,429	m ²	170	242,930	B1-101146 250215A+通 独自
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	1,083	m ²	5,730	6,205,590	B0-231142 250215A+通 参資
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	129	m ²	5,530	713,370	B0-231142 250215A+通 参資
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	200	m ²	5,730	1,146,000	B0-231142 250215A+通 参資 パルコニー
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	17.1	m ²	5,530	94,563	B0-231142 250215A+通 参資 パルコニー
コンクリート面 Uカット	10×10	341	m	1,380	470,580	代価表 0008 4週8休補正済み
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	341	m	500	170,500	B0-531614 250215A+通 市場
						(コメント)
防水押えアングル	30×30 t=1.5	284	m	1,000	284,000	代価表 0009 4週8休補正済み
改修用ドレン縦型 75φ用	アルミ製ストレーナー付	28	か所	18,800	526,400	防水改修 見積り 4 材工共
改修用ドレン縦型 75φ用	中継 アルミ製ストレーナー付 パ ルコニー	20	か所	24,500	490,000	防水改修 見積り 5 材工共
給水管架台ブロッ ク 移設復旧	屋上	44	か所	4,000	176,000	防水改修 見積り 6 材工共
スピーカー用電線管架 台ブロック 撤去	屋上	30	か所	1,000	30,000	防水改修 見積り 7 材工共
計					11,106,398	

校舎		外壁改修		改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	1,901	㎡	360	684,360	B0-181313 250215A+通 標準	
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	1,422	㎡	170	241,740	B1-101146 250215A+通 独自	
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	1,422	㎡	680	966,960	B0-288503 250215A+通 標準	
						(コメント)	
モルタル劣化部撤去 (集積・積込み共)	720～30	43.7	㎡	2,910	127,167	B1-101127 250215A+通 独自 外壁浮き部	
壁モルタル塗り	金ごて 外壁 厚25	43.7	㎡	6,040	263,948	B0-536313 250215A+通 補市 浮き部	
						(コメント)	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	63.2	㎡	4,530	286,296	B0-283311 250215A+通 標準 東面、南面時計周辺	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.6	m3	5,650	3,390	B0-389511 250215A+通 標準 壁タイル	
クラック補修 (0.2mm以上1.0mm 以下)	エポキシ樹脂注入工法	36.6	m	11,000	402,600	外壁改修 見積り 1 材工共	
クラック補修 (1.0mm超)	カットシーリング 充填工法	5.5	m	6,600	36,300	外壁改修 見積り 2 材工共	
欠損部モルタル充填 壁・床面	エポキシ樹脂モルタル 730程度 (錆止め含む)	0.1	㎡	46,800	4,680	B1-101147 250215A+通 独自	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費 (C-1) 共	1,838	㎡	1,520	2,793,760	B0-536513 250215A+通 市加	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費別途	58.7	㎡	980	57,526	B0-536513 250215A+通 市場	
壁モルタル塗り	金ごて 外壁 厚25	58.7	㎡	6,040	354,548	B0-536313 250215A+通 補市 東面タイル撤去部	
磁器質タイル貼	45二丁	4.5	㎡	15,000	67,500	外壁改修 見積り 3 材工共 南面時計周辺	
						(コメント)	
軒天等						(コメント)	
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	783	㎡	360	281,880	B0-181313 250215A+通 標準	
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	689	㎡	170	117,130	B1-101146 250215A+通 独自	

校舎		外壁改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	689	m ²	680	468,520	B0-288503 250215A+通 標準
剥落防止ネット工法	クモビ [®] ネット工法同等 モルタル塗 リン仕上 軒天等	783	m ²	14,400	11,275,200	代価表 0010 4週8休補正済み
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費 (C-1) 共	783	m ²	1,520	1,190,160	B0-536513 250215A+通 市加
						(コメント)
天井合板・ボート [®] 撤去	一重張り 石綿含有 集積・積込共	2.9	m ²	3,170	9,193	代価表 0011
天井 けい酸カルシウム板張り	タイ [®] 2(ノンアス)0.8FK 厚 5 突付け	2.9	m ²	2,290	6,641	B0-538431 250215A+通 補市
E P 塗り	ボート [®] 面 工程B種(見上) 下地調整共	2.9	m ²	2,440	7,076	代価表 0012
						(コメント)
シーリング [®] 撤去	集積共	1,506	m	780	1,174,680	B0-281119 250215A+通 標準
発生材積込み	ボート [®] ・木材類 人力	0.1	m ³	5,650	565	B0-389511 250215A+通 標準
シーリング [®]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	1,478	m	500	739,000	B0-531614 250215A+通 市場 開口部等
シーリング [®]	一般部 ボリウレタン系 (PU-2) 20×10	28	m	600	16,800	B0-531614 250215A+通 市場 打継目地等
						(コメント)
板張撤去	400×700 既存壁点検口部	1	か所	2,900	2,900	外壁改修 見積り 4 工
ポリカ波板撤去	職員玄関屋根	13.1	m ²	1,500	19,650	外壁改修 見積り 5 工
煙突開口塞ぎ	SUS製 t=1.0 350×400 周囲シーリング [®] MS-2共	4	か所	12,000	48,000	外壁改修 見積り 6 材工共
煙突開口塞ぎ	SUS製 t=1.0 350×300 周囲シーリング [®] MS-2共	4	か所	11,000	44,000	外壁改修 見積り 7 材工共
アルミパネル t = 3 張	400×700 既存壁点検口表面取付	1	か所	15,000	15,000	外壁改修 見積り 8 材工共
スピーカー取付金物	SUS製フラットバー L400 W40 t=3 アンカー止め	2	か所	30,000	60,000	外壁改修 見積り 9 材工共
造作壁撤去 木造	A棟、B棟間仮設壁	10	m ²	3,500	35,000	外壁改修 見積り 10 工

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

校舎 電気設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブル	1.2 mm ² 2C 管内	4	m	660	2,640	E0-432667 250215A+通 標準
EM-HPケーブル	1.2 mm ² 2C 管内	48	m	670	32,160	E0-432670 250215A+通 標準
EM-CEケーブル	3.5mm ² 2C ビット・天井	1	m	820	820	E0-432631 250215A+通 標準
EM同軸ケーブル	EM-7C-2E ビット・天井	3	m	1,100	3,300	E0-432684 250215A+通 標準
EM-CEケーブル	5.5mm ² 4C ビット・天井	34	m	1,630	55,420	E0-432631 250215A+通 標準
厚鋼電線管 (G)	露出配管 16mm	48	m	2,250	108,000	E0-131111 250215A+通 市場
合成樹脂線び	PR24	4	m	3,130	12,520	E0-431491 250215A+通 標準
フルボックスSS形 防水(溶融亜鉛め っき)	150× 150× 100	2	個	8,660	17,320	代価表 0016
フルボックスSS-V形 (硬質ビニル製)	150× 150× 100	2	個	5,280	10,560	代価表 0017
丸形露出ボックス	19(E19, 16) 2方出	3	個	4,660	13,980	E0-431331 250215A+通 参考
丸形露出ボックス	19(E19, 16) 3方出	1	個	4,700	4,700	E0-431331 250215A+通 参考
スピーカ	SH- 15 V0	2	個	18,700	37,400	E0-542133 250215A+通 標準
アンテナmast	自立形 3.0m	1	基	172,000	172,000	E0-545162 250215A+通 標準
テレビアンテナ	AU-2 20素子(全帯域用) 1段目	1	組	153,000	153,000	E0-545161 250215A+通 標準 ※アンテナ調整費含む
配線接続費		20	か所	6,660	133,200	代価表 0018
撤去再取付	電工	6	人	32,900	197,400	代価表 0019
撤去 (再取付可能な様 撤去)	電工	0.1	人	32,900	3,290	代価表 0020
撤去	電工	2	人	32,900	65,800	代価表 0021
計					1,023,510	

いわき市

校舎 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
室外機 取外・設置 2回	冷房3.6kw 暖房4.0kw	2	台	64,300	128,600	代価表 0022
室外機 取外・設置 2回	冷房5.0kw 暖房5.6kw	1	台	73,200	73,200	代価表 0023
室外機 取外・設置 2回	冷房7.1kw 暖房8.0kw	2	台	92,100	184,200	代価表 0024
室外機 取外・再設置	冷房5.0kw 暖房5.6kw	3	台	36,600	109,800	代価表 0025
室外機 取外・再設置	冷房5.6kw 暖房6.3kw	1	台	42,700	42,700	代価表 0026
室外機 取外・再設置	冷房7.1kw 暖房8.0kw	3	台	46,000	138,000	代価表 0027
室外機 取外・再設置	冷房10.0kw 暖房11.2kw	11	台	60,500	665,500	代価表 0028
室外機 取外・再設置	冷房12.5kw 暖房14.0kw	1	台	68,800	68,800	代価表 0029
冷媒用被服銅管	φ9.52×φ12.7	11	m	11,400	125,400	代価表 0030
冷媒用被服銅管	φ9.52×φ15.88	11	m	13,400	147,400	代価表 0031
ねじなし電線管 (E)	露出配管 19mm	22	m	1,510	33,220	E0-131113 250215A+通 市場
鉛管(コンクリート内) 防食	プラスチックテープ巻 50A	5	m	920	4,600	M0-633221 250215A+通 標準 冷媒管養生
計					1,721,420	

いわき市

いわき市

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	9.0	59,363,483	5.29	0.00	5.29	0.916	1.00	2,876,540
小計 (率対象)		59,363,483						2,876,540
建築工事 処分費		233,440						0
建築工事 改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						1,193,000
建築工事 率対象外		1,000						0
小計 (率対象外)		234,440						1,193,000
合計		59,597,923						4,069,540
電気設備工事 改修工事	9.0	1,025,934	5.99	0.00	5.99	1.00	1.00	61,453
小計 (率対象)		1,025,934						61,453
電気設備工事 処分費		2,800						0
小計 (率対象外)		2,800						0
合計		1,028,734						61,453
機械設備工事 改修工事	9.0	1,755,528	7.59	0.00	7.59	1.00	1.00	133,244
小計 (率対象)		1,755,528						133,244
機械設備工事 処分費		800						0
小計 (率対象外)		800						0
合計		1,756,328						133,244
総計		62,382,985						4,264,237

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理费率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事							
改修工事							
監理事務所を設けない	63,433,023	16.92	0.00	16.92	1.00	1.00	10,732,867
小計 (率対象)	63,433,023						10,732,867
建築工事							
処分費	233,440						0
建築工事							
率対象外	1,000						0
小計 (率対象外)	234,440						0
合計	63,667,463						10,732,867
電気設備工事							
改修工事	1,087,387	103.73	0.00	103.73	1.00	1.00	1,127,946
小計 (率対象)	1,087,387						1,127,946
電気設備工事							
処分費	2,800						0
小計 (率対象外)	2,800						0
合計	1,090,187						1,127,946
機械設備工事							
改修工事	1,888,772	90.12	0.00	90.12	1.00	1.00	1,702,161
小計 (率対象)	1,888,772						1,702,161
機械設備工事							
処分費	800						0
小計 (率対象外)	800						0
合計	1,889,572						1,702,161
総計	66,647,222						13,562,974

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④=②+③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥=①×④×⑤	工事価格 ⑦=①+⑥
建築工事 改修工事 監理事務所を設けない	74,165,890						
建築工事 処分費	233,440						
小計 (率対象)	74,399,330						
電気設備工事 改修工事	2,215,333						
電気設備工事 処分費	2,800						
小計 (率対象)	2,218,133						
機械設備工事 改修工事	3,590,933						
機械設備工事 処分費	800						
小計 (率対象)	3,591,733						
合計 (率対象) 主たる工事：建築工事	80,209,196	13.42	0.00	13.42	1.00	10,764,074	90,973,270
建築工事 率対象外	1,000					0	1,000
合計 (率対象外)	1,000					0	1,000
契約保証費	80,210,196			0.04	1.00	32,084	32,084
端数調整						▲6,354	▲6,354
総計	80,210,196					10,789,804	91,000,000

[illegible]

いわき市

いわき市

[illegible]

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
仮設鉄板敷	設計供用日数：240日	枚	1			48,000		代価表 0001	
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	9.29	1	1,110.31	10,314.78		B0-131431 250215A+通	標準
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	9.29	1	1,110.31	10,314.78		B0-131431 250215A+通	標準
仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 12ヵ月以下	m ²	9.29	240	9.35	20,846.76		B0-131431 250215A+通	標準
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	9.29	1	121	1,124.09		B0-131431 250215A+通	標準
仮設敷鉄板運搬		m ²	9.29	1	579.11	5,379.93		B0-131697 250215A+通	標準
計						47,980.34			
くさび緊結式足場	手摺共 幅900 高さ20m未満 設計供用日数：210日 運搬費共	m ²	1			2,580		代価表 0002	
くさび緊結式足場	手摺共 幅900 高さ20m未満 設計供用日数：210日	m ²	1	1	2,550 ×1.01	2,575.5		刊行物 1 施単・コスト/冬 材工共 9ヶ月参考	
計						2,575.5			
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：200日 運搬費共	m ²	1			1,020		代価表 0003	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	724.08	724.08		B0-131562 250215A+通	標準
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	200	1.18	236		B0-131562 250215A+通	標準
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 250215A+通	標準
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.68	8.68		B0-131688 250215A+通	標準
計						1,015.95			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考	
内部仕上足場	供用日数：20日 ✓ パルコニー 転用数 3 ✓ 運搬費共	m ²	1			720		代価表 0004	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	1	565.49	565.49		B0-131526 250215A+通	標準 ✓
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	20 ✓	2.73	54.6		B0-131526 250215A+通	標準 ✓
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 3 ✓	m ²	1	1	34.14	34.14		B0-131526 250215A+通	標準 ✓
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建 ✓	m ²	1	1	69.44	69.44		B0-131694 250215A+通	標準 ✓
計						723.67			
部分養生	サッシ全面 シート、雑材含む	m ²	1			830		代価表 0005	
部分養生	サッシ全面 シート、雑材含む	m ²	1	1	820 ×1.01 ✓	828.2		刊行物 2 コサ/冬 材工共 ✓	
計						828.2			
内部仕上足場	設計供用日数：10日 ✓ 階高4.0m以下 平家用 ✓ 運搬費共	m ²	1			750		代価表 0006	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	1	565.49	565.49		B0-131526 250215A+通	標準 ✓
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	10 ✓	2.73	27.3		B0-131526 250215A+通	標準 ✓
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用 ✓	m ²	1	1	53.34	53.34		B0-131526 250215A+通	標準 ✓
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建 ✓	m ²	1	1	108.5	108.5		B0-131694 250215A+通	標準 ✓
計						754.63			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ルーフドレン撤去	集積・積込共	か所	1			2,490		代価表 0007	
ルーフドレン撤去	集積共	か所	1	1	2,410 ×1.01	2,434.1		刊行物 3 施単/冬 材工共	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.01	1	5,654.88	56.55		B0-389511 250215A+通 標準	
計						2,490.65			
コンクリート面 切断	10×10	m	1			1,380		代価表 0008	
コンクリート面 切断	10×10	m	1	1	1,370 ×1.01	1,383.7		刊行物 4 コスト/冬 工	
計						1,383.7			
防水押えアングル	30×30 t=1.5	m	1			1,000		代価表 0009	
防水押えアングル	30×30 t=1.5	m	1	1	990 ×1.01	999.9		刊行物 5 コスト/冬 材工共	
計						999.9			
剥落防止ネット工法	タモルビネット工法同等 モルタル塗 リン仕上 軒天等	m ²	1			14,400		代価表 0010	
剥落防止ネット工法	タモルビネット工法同等 モルタル塗 リン仕上 軒天	m ²	1	1	14,300 ×1.01	14,443		刊行物 6 施単/冬 材工共	
計						14,443			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	※対象	備 考	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積・積込共	m ²	1			3,170	✓	代価表 0011	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,110.18	3,110.18		B0-284421 250215A+通	標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	5,654.88	56.55		B0-389511 250215A+通	標準
計						3,166.73			
EP塗り	ボード面 工程B種(見上) 下地調整共	m ²	1			2,440		代価表 0012	
素地ごしらえ 改修仕様	ボード面 工程B種	m ²	1	1	247.25	247.25		B0-581432 250215A+通	補市
EP塗り 改修仕様	ボード面 工程B種(見上) 下地調整別途(新規面)	m ²	1	1	2,189.9	2,189.9		B0-181414 250215A+通	参考
計						2,437.15			
床モルタル撤去	集積・積込共	m ²	1			3,700		代価表 0013	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	m ²	1	1	3,624.53	3,624.53		B0-286221 250215A+通	標準
発生材積込み	コンクリート類 人力	m ³	0.01	1	7,407.25	74.07		B0-389511 250215A+通	標準
計						3,698.6			
耐候性塗料塗り(D P)	鉄鋼面 2級アクリルシリコン樹脂系 錆止め 下地調整共	m ²	1			3,140		代価表 0014	
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	m ²	1	1	125.58	125.58		B0-581411 250215A+通	補市
錆止め塗料塗り	鉄鋼面(屋内外) 工程B種 塗料B種 現場2回塗 下地別途(塗替え面)	m ²	1	1	1,100	1,100		塗装改修 見積り 1 材工共	
耐候性塗料塗り(D P)	鉄鋼面 2級アクリルシリコン樹脂系	m ²	1	1	1,900 ×1.01	1,919		刊行物 7 施単/冬 材工共	
計						3,144.58			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
木材保護塗料塗	下地調整共	m ²	1			1,220		代価表 0015	
素地ごしらえ 改修仕様	木部 工程B種	m ²	1	1	174.57	174.57		B0-581432 250215A+通	補市
木材保護塗料塗	木部 B種	m ²	1	1	1,035 ×1.01	1,045.35		刊行物 8 施単・コスト/冬	
計						1,219.92			
プルボックスSS形 防水(溶融亜鉛め つき)	150× 150× 100	個	1			8,660		代価表 0016	
プルボックスSS形 屋外(溶融亜鉛め つき)	0.2m ² 未満/個	m ²	0.105	1	82,433.5	8,655.52		E0-131221 250215A+通	市場
計						8,655.52			
プルボックスSS-V形 (硬質ビニル製)	150× 150× 100	個	1			5,280		代価表 0017	
プルボックスSS-V形 (硬質ビニル製)	0.2m ² 未満/個	m ²	0.105	1	50,285	5,279.93		E0-131224 250215A+通	市場
計						5,279.93			
配線接続費		か所	1			6,660		代価表 0018	
低圧電力用 ケーブル接続		か所	1	1	6,658.56	6,658.56		E0-260204 250215A+通	住標
計						6,658.56			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
撤去再取付	電工	人	1			32,900		代価表 0019	
電工		人	1	1	26,112	26,112	○	E0-911161 250215A+通	参資
そ の 他		式	1	0.26	26,112	6,789.12			
計						32,901.12			
撤去 (再取付可能な様 撤去)	電工	人	1			32,900		代価表 0020	
電工		人	1	1	26,112	26,112	○	E0-911161 250215A+通	参資
そ の 他		式	1	0.26	26,112	6,789.12			
計						32,901.12			
撤去	電工	人	1			32,900		代価表 0021	
電工		人	1	1	26,112	26,112	○	E0-911161 250215A+通	参資
そ の 他		式	1	0.26	26,112	6,789.12			
計						32,901.12			
室外機 取外・設置 2回	冷房3.6kw 暖房4.0kw	台	1			64,300		代価表 0022	
パナソニック形空気調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 4.0kW以下	台	1 ×1.4	2	22,975.85	64,332.38		M0-745177 250215A+通	標準
計						64,332.38			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
室外機 取外・設置 2回	冷房5.0kw 暖房5.6kw	台	1			73,200		代価表 0023	
パッケージ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 5.0kW以下	台	1 ×1.4	2	26,144.93	73,205.8		M0-745177 250215A+通	標準
計						73,205.8			
室外機 取外・設置 2回	冷房7.1kw 暖房8.0kw	台	1			92,100		代価表 0024	
パッケージ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 7.1kW以下	台	1 ×1.4	2	32,879.23	92,061.84		M0-745177 250215A+通	標準
計						92,061.84			
室外機 取外・再設置	冷房5.0kw 暖房5.6kw	台	1			36,600		代価表 0025	
パッケージ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 5.0kW以下	台	1 ×1.4	1	26,144.93	36,602.9		M0-745177 250215A+通	標準
計						36,602.9			
室外機 取外・再設置	冷房5.6kw 暖房6.3kw	台	1			42,700		代価表 0026	
パッケージ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 5.6kW以下	台	1 ×1.4	1	30,502.43	42,703.4		M0-745177 250215A+通	標準
計						42,703.4			
室外機 取外・再設置	冷房7.1kw 暖房8.0kw	台	1			46,000		代価表 0027	
パッケージ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 7.1kW以下	台	1 ×1.4	1	32,879.23	46,030.92		M0-745177 250215A+通	標準
計						46,030.92			

いわき市

○は「その他」の率対象

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
室外機 取外・再設置	冷房10.0kw 暖房11.2kw	台	1			60,500		代価表 0028	
ハッケーシ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 10.0kW以下	台	1 ×1.4	1	43,178.76	60,450.26		M0-745177 250215A+通	標準
計						60,450.26			
室外機 取外・再設置	冷房12.5kw 暖房14.0kw	台	1			68,800		代価表 0029	
ハッケーシ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	台	1 ×1.4	1	49,120.79	68,769.11		M0-745177 250215A+通	標準
計						68,769.11			
冷媒用被服銅管	φ9.52×φ12.7	m	1			11,400		代価表 0030	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.52外径(3/8B) 液管 厚8mm	m	1	1	3,753.52	3,753.52		M0-651382 250215A+通	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	12.7 外径(1/2B) ガス管 厚20mm以上	m	1	1	7,458.23	7,458.23		M0-651382 250215A+通	標準
EM-EEPケーブル	2.0mm- 3C	m	1	1	224	224		E0-412611 250215A+通	材料
計						11,435.75			
冷媒用被服銅管	φ9.52×φ15.88	m	1			13,400		代価表 0031	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.52外径(3/8B) 液管 厚8mm	m	1	1	3,753.52	3,753.52		M0-651382 250215A+通	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	m	1	1	9,425.58	9,425.58		M0-651382 250215A+通	標準
EM-EEPケーブル	2.0mm- 3C	m	1	1	224	224		E0-412611 250215A+通	材料
計						13,403.1			

○は「その他」の率対象